
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022100262

262

Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 46/2020. Partes: Município de Vitorino Freire - MA (Secretaria
Municipal de Administração) e M P D REIS E CIA LTDA-EPP. OBJETO DO CONTRATO:
Execução de serviços de engenharia visando a conclusão da construção do Matadouro
Público Municipal de Vitorino Freire - MA,decorrente da Tomada de Preços nº 10/2019.
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei
nº 10.520/2002. VALOR DO CONTRATO: R$189.335,79 (Cento e oitenta e nove mil,
trezentos e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos).ASSINATURAS: P/ CO N T R AT A N T E :
JOSUÉ LIMA DE ALENCAR,Secretário Municipal de Administração. P/ CONTRATADA :
MARCOS PAULO DUTRA REIS, Representante M P D REIS E CIA LTDA-EPP. Vitorino Freire -
MA, 20 de fevereiro de 2020.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, comunica aos
interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão, que será regida pela n°.
Lei 10.520 de 17 de julho e 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, e suas
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 008/2020.
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de combustível,

Óleo Diesel BS 500, Óleo Diesel S10, Etanol e Gasolina Comum.
REALIZAÇÃO: 10/03/2020.
INICIO RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES: 08h00min, horário local.
INICIO DO CERTAME: 08h30min, horário local.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min, no site da prefeitura, www.prefeitura@aguaboa.mt.gov.br e no e-
mail: pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 20 de fevereiro de 2020.
MARCOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Tipo Menor Preço Global
Tendo como critério de julgamento o Menor Preço Global. Objeto: Contratação

de empresa especializada para conclusão referente à construção da Escola Bela Vista com
06 salas conforme o Termo de Compromisso nº 143532 do Convenio nº 23381. Sessão
pública: 06/03/2020 às 09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Tipo Menor Preço Global
Tendo como critério de julgamento o Menor Preço Global. Objeto: Contratação

de empresa especializada para conclusão referente à construção da Escola da Ema com 04
salas conforme o Termo de Compromisso nº 143531 do Convenio nº 23380. Sessão
pública: 09/03/2020 às 09h. Editais e informações no Setor de Licitações da Prefeitura, das
07h às 13h, sito à Rua Presidente Médici, 470 - Bairro Planalto, ou site:
www.altoparaguai.mt.gov.br.

JOÃO VITOR MARTINS ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que no dia 09/03/2020 às
08h00min, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº.:02/2020,
destinada a AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, COMPREENDENDO TRATOR E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA ATENDER O CONVENIO FIRMADO COM O MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, CONFORME SICONV Nº889704/2019.
Maiores informações e edital poderão ser obtido junto a comissão de licitação, no
Departamento de licitações, Paço Municipal, sito à Praça Felipe Ferreira Mendes, 1000,
Centro, das 07:00 as 13:00, no telefone (065)3361-3868 ou no site
www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres-MT, 19 de fevereiro de 2020
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cláudia, CONTRATADA: LENZ E LENZ LTDA ME
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de obra Referente a Terraplanagem,
Pavimentação Asfásltica, Meio Fio e Sarjetas, Sinalização, Calçadas e Acessibilidade. VALOR:
R$ 274.586,70 (duzentos e setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta
centavos). CONTRATO Nº 001/2020. Data: 17/01/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Semi Reboques Ls
Graneiro Basculante 25 M³, 4x2, Opção 6x2, 2020/2020 - Chassi Na Cor Preto E Caixa De Carga
Na Cor Branca, Em Aço De Alta Resistência, Com No Minimo 4mm No Açoalho Da Caixa De
Composição, Laterais Com Chapa 3 Mm, Com Basculamento Vertical, Pistão Frontal, Ângulo
Minimo De 45 Graus, Caixa De Ferramentas, Reservatório De Água, Arcos, Lona Na Cor Preto,
Varão Lateral, Escada Frontal, Suspensão Mecânica 3 Eixos, 13 Toneladas, Suspensor
Pneumático No 1º Eixo, Rodas De Aço Aro 8,25" X 22,5" E Pneus Radiais Marca Nacional De
Dimensões 295/80, R22,5", Porta Estepe, Parachoques Conforme Resolução Do Contran,
Instalação Elétrica De 24 Volts Em Led Comando Kit Hidraulico E Tomada De Força, Sistema De
Iluminação E Sinalização Externa Conforme Normas Vigentes, Aviso Sonoro Anti-Basculamento
Conforme Normas Do Contran, Para Serem Utilizados No Transporte De Minério No Município
De Cláudia/Mt. A Prefeitura Municipal De Cláudia/Mt Torna Público Que No Dia 10 De Março
De 2020, Estará Recebendo Propostas, Para Abertura Às 08h00min,Do Pregão Presencial Para
As Aquisições Supracitadas. O Edital Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br Ou
Poderá Ser Obtido Junto À Secretaria Municipal De Administração, Durante O Horário De
Expediente. Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De
Licitação, Na Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente Através Do Telefone (66) 3546-
3100. Cláudia/Mt, 20 De Fevereiro De 2020. Altamir Kurten - Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
EXTRATO DE RESCISÃO

Administrativo Contrato nº 72/2019. Origem: Licitação Modalidade Tomada De Preço
004/2019 Processo 068/2019. De Um Lado A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt,
Inscrita No Cnpj/Mf Sob O Nº 37.465.309/0001-67, Sito À Av. 20 De Dezembro, Nº 725 -
Bairro Centro Em Cotriguaçu-Mt, Neste Ato Representado Pelo Sr. Jair Klasner, Brasileiro,

Advogado Residente E Domiciliado Na R.: "B", Nº 51, B.: Progresso Na Cidade De
Cotriguaçu - Mt, Portador De C.I. Rg Nº 966.945 Ssp/Mt E Do Cpf/Mf Nº 862.690.381-
20,Que Doravante Passa A Ser Identificado E Chamado De "Contratante", E A Empresa: T.O.
Gviazdecki Eireli, Pessoa Jurídica De Direito Privado, Inscrita No Cnpj: 34.143.188/0001-49,
Localizada Na Av. Brasil Nº 1019/A, Centro , Cep: 78.340-000, Juruena- Mt, Doravante
Denominada "Contratado, resolvem De Mútuo Acordo Celebrar O Presente Aditivo,
Mediante As Cláusulas E Condições Seguintes: Considerando A Necessidade De Adequar A
Realidade Financeira E Orçamentaria Do Municípios, Para Saldar Os Fornecedores;
Considerando A Necessidade De Readequar A Obra, Para Ser Financiada Com Recursos
Próprios resolvem Cláusula Primeira - Pelo Presente Instrumento, Fica Rescindido O
Contrato 072/2019, Oriundo Da Licitação Modalidade Tomada De Preço Nº 04/2019.
Paragrafo Primeiro - Os Serviços Executados Pelo Contratado Serão Pagos, Mediante A
Emissão De Nota Fiscal E Aprovação Do Fiscal Do Contrato, Preservando A Legalidade E O
Equilíbrio Entre As Partes. Paragrafo Segundo- O Valor Será Arcado Exclusivamente Com
Recursos Próprios Do Contratante. Cláusula Segunda - A Rescisão Tem Por Fundamento O
Art. 78, Inciso Xii E Xiii Da Lei Federal Nº 8.666/93. Cláusula Terceira - Verificada A
Conveniência Para O Município E A Inexistência De Prejuízo À Empresa Contratada, A
Rescisão Opera-Se De Forma Amigável. Cláusula Quarta - O Foro Contratual É O Da
Comarca De Cotriguaçu-Mt. E, Por Estarem Plenamente Ajustadas, Assinam O Presente
Instrumento Em 03 (Três) Vias De Igual Teor, Na Presença De Duas Testemunhas E
Procuradoria Do Município. T.O. Gviazdecki Eireli Cnpj: 34.143.188/0001-49 Contratado.
Cotriguaçu, 05 De Fevereiro De 2020.-JAIR KLASNER-CONTRATANTE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

Processo Licitatório N° 011/2019
A Prefeitura Municipal de General Carneiro através de sua comissão de licitação

nomeada através de portaria 066/GP/2020 de 20 de janeiro de 2020 no uso de suas
atribuições convoca a empresa; Construtora Neto & Santos Ltda, segunda colocada no
certame; mediante a rescisão do contrato 06/2019 da Empresa, Cadtec 3d - Treinamentos
Projetos e Obras, vencedora deste certame, em cumprimento com Inciso XI Artigo 24 da lei
8.666/93, caso haja interesse em dar continuidade aos trabalhos, com as mesmas
condições da empresa reincidida, conforme segue anexo planilha e cronograma da obra;
havendo interesse a partir desta data abrimos o prazo de até 05(cinco) dias para
manifestação da mesma comparecer a sala de licitações e contratos desta Prefeitura
Municipal de General Carneiro situado na Avenida Delson Rodrigues s/n Centro com toda
documentação de habilitação vigente exigida no Edital Tomada de Preços 02/2019 inclusive
anexos, proposta e planilha conforme segue anexo Planilhas e Cronograma Atualizado na
finalidade de firmar contrato; General Carneiro MT, 20 de fevereiro de 2020. Lilian Borges
do Nascimento - Presidente , Claudemir santos teles - Secretario. Nelma aparecida G de
Oliveira -Membro

ENDI MICAELA SOUZA DOS ANJOS
Departamento de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2016

2º Classificada
Considerando o Aviso de Resultado Final da Concorrência nº 006/2016, que tem

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA GERAL DA EMEB JOSÉ TORQUATO DA SILVA,
que sagrou vencedora do certame a BC TEMPO NOVO CONSTRUTORA LTDA - ME;

Considerando a TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0188/2018, da empresa
vencedora do certame, vimos pelo presente CONVOCAR, a empresa APOLUS ENGENHARIA
LTDA EPP CNPJ Nº 36.915.163/0001-41, 2ª colocada/classificada na Concorrência nº
006/2016, para, assim querendo, manifestar interesse sobre a assinatura do contrato,
desde que aceitas as mesmas condições oferecidas pelo licitante vencedor Art. 24 XI da Lei
8.666/93, até a data de 24/01/2020, diretamente na sala de licitações, localizada no 4º
andar da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro nº 158 - Centro, junto à
Comissão Permanente de Licitação ou por meio do e-mail cpl@cuiaba.mt.gov.br
endereçado à Comissão Permanente de Licitação.

Cuiabá-MT, 22 de janeiro de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 08:00 horas
do dia 10 de Março de 2020, estará abrindo o pregão presencial, para o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE
PUBLICA DE ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT. O Edital poderá
ser obtido junto ao Setor de Licitação do Poder Executivo de Diamantino, durante o horário
de expediente e também estará disponível no site www.diamantino.mt.gov.br Maiores
informações poderão ser solicitadas em horário de expediente através do telefone (65)
3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 20 de fevereiro de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 08:00
horas do dia 10 de Março de 2020, estará abrindo o pregão presencial, para o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER
OS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
DIAMANTINO-MT. O Edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitação do Poder
Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também estará disponível
no site www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser solicitadas em
horário de expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 21 de fevereiro de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro


